PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000058/2023 - 15/09/2023 - Processo Nº 009408/2023”Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 30/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
“PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000058/2023
PROCESSO 009408/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500001.02.0023

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados qui
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisiçãt

. de Medicamentos padronizados na REMUME para atendimento da demanda do Pronto-Atendimenti
Municipal. O edital estará disponível nos-sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.blicompras.com

CERTIDÃO =>Certifico qeguinosce

publicas
Aq.69 da Lei Orgênic»

da 014,
j publi do

Foi publicado na forma

Murici com redação dada pela emen

De 09/05/2019.

Da: 20! O DP
1 Jo23

Servidorta).
Ê

-

Câmara Municipal de Pres

PROTOCOLO CÂMARA P.k.
Nº 002159/2023

30/08/2023 - 14:46:18
Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO ELETRONICO Nº 000058/202%;

dente Keane?

1/1

Vitória, quarta-feira, 30 de Agosto de 2023

214 no valor total de R$ 92.180,30, MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA- EPP nos
lotes 13, 15 no valor total de R$ 11.760,00, MEDEFE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA nos
lotes 49, 55, 73, 84, 86, 102, 135, 144 no valor total
de R$ 61.696,10, MG DE OLIVEIRA MILHORATO-ME nos lotes 75, 201 no valor total de R$ 32.912,00,
PEROLA IMPORTADOR E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELInos lotes 101, 103, 104, 105,
106, 107 no valor total de R$ 166.000,00, SOLUMED
DISTR.MED.PROD. SAUDE LDTA nos lotes 46, 47,
74,87, 148, 158, 161, 164, 165, 168, 177, 180, 184,
227 no valor total de R$ 84.618,00, VITA SAÚDE
DISTRIBUIDORA LTDA noslotes 48, 145, 198, 199,
200, 202 no valor total de R$ 97.702,00, VIVAMED
COMRECIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI ME nos lotes 2, 9, 10, 11, 12,
23,31, 32,33, 34, 50, 51, 52, 54, 57, 58, 63, 70,
85, 88, 94, 117, 136, 137, 143, 147, 153, 160, 166,
171, 179, 181, 185, 186, 189, 190, 192 no valor total
de R$ 191.942,80, conforme consta da Ata 02 às fis.4415/4417.
NADA MAIS HAVENDO, tendo em vista que as
propostas atenderam aos dispositivos legais, conforme
havia sido solicitado, HOMOLOGO a presente ATA,
na forma da Lei, bem como encaminho os autos a

ecretaria Municipal Ú

ra elaboração do
instrumento.

Pedro Canário/ES, 24 de agosto de 2023.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1158831

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000058/2023
PROCESSO 009408/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0023

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Medicamentos padronizados na REMUME
para atendimento da demanda do Pronto-Atendimento
Municipal. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 15/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 15/09/2023.
Presidente Kennedy, 29/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1159125

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000059/2023
PROCESSO 009409/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
2023.058E0500001.02.0026

O Município de Presidente Kennedy-ES, através d
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessado:
que fará realizar licitação ma modalidade “Pregãc
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item par:
aquisição de Medicamentos padronizados ni
REMUME para atendimento da demanda da Centra
de Abastecimento Farmacêutico (CAF). O edita
estará disponível nos sites www.presidentekennedy
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00mir
do dia 18/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS à
09h00min do dia 18/09/2023.

Presidente Kennedy, 29/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 115913t

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 22195/2023

ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0174.
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, po
intermédio da Secretaria Municipal de Obras «

Habitação, e o Sr º Andrea Caralo C. De Almeida. (Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vist:
do Relatório com base nos requisitos estabelecido
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcr
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/9:
ratifica e torna público à locação de um imóvel, con
área de aproximadamente 80,64 m2 Localizado n:
Rua Dona Senhorinha, nº 180- Centro de President:
Kennedy/ES, para abrigar a família da Srà Eliziam
Ayres de Oliveira Silva os que se encontra en
situação de Vulnerabilidade Social, por um períod!
de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 29 de agosto de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 115893!

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 22197/2023

ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0176.
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, pointermédio da Secretaria Municipal de Obras |

Habitação, e o Sr Jefferson Jesus da Silva. «

Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vist.
do Relatório com base nos requisitos estabelecido
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fuler
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/9:
ratifica e torna público à locação de um imóvel, cor

Www.amunes.es.gov.br

7”
LÁaER”ABLL COMPRAS sExtrato de publicação

PREGÃOELETRÔNICO - 0058/2023
Nº PROC. ADM. 009408/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgãoMUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade
ALESSANDRA DAS NEVES LIMA,

PUBLICAÇÃO: 30/08/2023 16:47
INÍCIO REC. PROPOSTA: 30/08/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 15/09/2023 08:00

INÍCIO DISPUTA: 15/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 243.208,5000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NA REMUME PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO PRONTO-ATENDIMENTO
MUNICIPAL

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

ção Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregaoQ presidentekennedy.es.gov.br

Para demais informações contato via e-mail: controle interno presidentekennedy.es.gov.br telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:
https://blicompras.com/Process/ProcessView?

parami=205Bpkz265DJTEIAVedOjrSAU!2OYLak4UpInLjh7LnSmbCBT 997Ee1g3PeLDCMIBIXLB33GAOEIO9SOP KryTSENUUKHMxPERPBVEnCE Aa Dmvumktko3!

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 30/08/2023

DES

w

opesejosug

D./7

(EB)

SaNDIAOR

as0Í

vAIIS

Va

INôvzam

JghoB'sa'Ápauuayajuapisaidmorfa:d

sr61-sese

(sz)

*PNjlaJoJd

Pp

ajis

ou

as-tueguodua

anb

sonnbJe

so

sopoa

stanods!p

opjejsa

eLaISIS

ON

"eyuas

a
UIBO7

Nas

U1OD

Jeju3

-

OLIENSN

02

OssaDy

(SajuejD||

SO

eua)

-

seiduoD

|lg

0ssady

-

wo'seudLuo|g

Ezozisor6oo

DO:GO

-
EZOT/GOSL

 Ecoe/so/or

Puaay

OS'g0z"EvT

$U

ODIUQIJa|3

OBBaId

TYDINIA

OLNIRIANILY-OLNOHA

OQ

VONVINIO

VA

OLNINIONILV

VV

IINNINIS

YN

SOGYZINONAVA

SOLNIINVDICAR

3Q

ováisindy

NYIN-I

BOd

OLNINVENVENODV

ES

SILNVLDIT

Se

SOININNDOS

&

GVOTNMOG

RP|sorvaay

soavaB|sina

«

“"BQIUNAY

3P

OBjoy

BH

“=

OuPNSN

OB

OSSSDy

=»

rg

oparzyouonro

INN

WAnIIIaaMA

BL

xarid

-

rue]

E

conDyvonainy

ES

fdNI

OFINVO

:i

Bora

[x

coa

itlxnas

E
x
gua

E

xanga

Mm

x
vp

Q|x
vo

Bl

xuss

O|x
ua

a

x

EC0C/850000

N
dd

cede

/enussedsuen/1grob'saApauuaysjuapisaid

|
:pagsuodsay

eua
:BuOJajr

:0BÍBJDI7

BP

[2207

:0559201d

OP

oN

ieinogy

op

seg

:opeonqna

ap

eseg

opienys

OJBA

iapepiepow

:opejpr

ojafgo

OyôvVLDN

VO

SIHTVIIA

47

(9)

OJINQUIIII

ovóvion

“30

OgSvonNaLne

|

Docs

>

>5ng

<»